
MINIMAX® BØRNESONDEERNÆRING  

Energirig sondeernæring/ernæringsdrik, baseret på  
økologisk mælk og med fløde for at give god smag 
MiniMax® Børnesondeernæring er en ernæringsmæssigt 
fuldgyldig sondeernæring/ernæringsdrik, tilpasset børn  
fra 6 måneders alderen. MiniMax® Børnesondeernæring 
er  særligt velegnet til børn med øget energibehov, 
underernæring eller væksthæmning. 

MiniMax® Børnesondeernæring har neutral smag. 

MiniMax® Børnesondeernæring er baseret på økologisk  
mælk og med fløde for at give en rund og mild smag. Den 
indeholder 51 % økologisk mælk og 3,6 % fløde.   

MiniMax® Børnesondeernæring indeholder protein 
bestående af 48 % valle. 

MiniMax® Børnesondeernæring har en forholdsvis høj 
viskositet for at mindske risikoen for opkastning hos små 
børn. 

ANVENDELSE 
Fødevare til særlige medicinske formål. Til sondeernæring 
og sutteflaske. Til ernæringsmæssig håndtering af børn 
med sygdomsrelateret underernæring. Anvendes under 
lægeligt tilsyn. Kan anvendes som eneste ernæringskilde 
eller ernæringstilskud. Kun egnet til børn fra 6 måneder. 
Må ikke indgives parenteralt (i.v.). Mad eller medicin må 
ikke tilsættes, når produktet gives via sonde. 

DOSERING  
Kan anvendes som eneste ernæringskilde eller 
ernæringstilskud, ifølge anbefaling fra læge eller diætist. 

TILBEREDNING  
MiniMax® Børnesondeernæring gives i flaske, kop  eller 
via en sonde. Det er også muligt at smage den til med 
f.eks. kakaopulver, bær eller at anvende den i  
madlavningen, f.eks. i pandekager eller grød (ikke ved 
sondeernæring). 

OPBEVARING/HÆNGETID 
Uåbnede flasker opbevares tørt og køligt. Åbnede flasker 
skal opbevares i køleskab og anvendes inden  for 24 timer. 
Ernæringsdrik, som er hældt ud af flasken, skal tildækkes 
godt og anvendes inden for 1 time.   

Ved sondeernæring:   
Når sammenkoblet med ernæringssæt, skal indgift gives 
inden for 24 timer. Brug af pumpe anbefales for at 
opretholde konstant flow.  

Ved oral madning/flaskemadning:  
Hold barnet i favnen, mens flasken gives. Lad ikke barnet 
være alene imens, da der kan være risiko for, at barnet får 
mad galt i halsen. 

  
Vigtig information! Amning er det bedste for spædbarnet i de første måneder og   Kun for sundhedsfagligt personale skal altid vælges 
hvis muligt. Fødevarer til særlige medicinske formål (FSMP), der  er udviklet til at dække spædbørns ernæringsmæssige behov skal anvendes under  lægelig 
overvågning, og når alle andre muligheder inklusiv amning er prøvet.  
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Smag Pakning Mediq varenr. 

Neutral 

Produktvejledning diætistteamet: 

Tlf.: 22483800 
E-mail: diaetist@mediq.com 

E-mail: ernaering@mediqdanmark.dk 

Tlf.: 36379130 (tryk 3 for ernæring) 

Bestilling hos kundeservice: 

Send den grønne ordination via: 

www.grønordination.dk 

App: Grønordination 

E-mail: ernaering@mediqdanmark.dk 

2 x 200 ml  7463028 
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